Trascrizione
«Facta rellatione per Illustrissimum dominum equitem ac co-
mendatarium dominum Octavianum Scottum equitem rectorem 
de necessitate aptationis tecmentiae seu curvitatis sacrastiae 
in qua secuta fuit combustio pro decore tam insignis ecclesiae, 
et an illud tecmentum sit aptandum ut vulgo dicitur alla mosaica, 
vel dipingendum, et cum quibus figuris et habito superinde lungo 
colloquio. Dictum fuit quod curvitas tecmenti dictae sacrastiae 
consistat cum octo partibus quae in quatuor partibus ab una par-
te dipingi possent quatuor evangelistae, et in aliis quatuor par-
tibus ab alia parte sacrastiae dipingi possent quatuor Doctores 
Ecclesiae, vel in tota curvitate octo angeli representantes miste-
rum indumentorum sacerdotium se se preparantium ad missarum 
celebrationem et quod tamen bonum erit de predictis omnibus 
verbum facere cum Illustrissimo et Reverendissimo domino car-
dinali Borromeo Illustrissimo archiepiscopo ad effectum ut Illu-
strissima dominatio sua dignetur dicere quidnam ex premissis 
figuris sibi videatur depingendum in summitate dictae Sacrastiae 
et ad eum effectum eligerunt, et eligunt Illustrissimos et M.R. do-
minos Joannem Antonium Besutium [...] Illustrissimum dominum 
equitem Scottum rectorem, qui de hoc negotio alloquantur ipsum 
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Illustrissimum dominum cardinalem, et ab eo inteligant quid sit 
in curvitate, ut vulgo dicitur la volta dictae sacrastiae ex dictis 
figuris dipingendum et eodem etiam tempore cum deprecentur 
ac exorent pro obtinendis ab eo literis commendatitiis ad Illustris-
simum et excellentissimum dominum ducem Urbini ad effectum 
ut illa ita agat ut tandem Federicus Barotius pictor excellentissi-
mus qui moratur in eius curia tandem transmittat anchonam sibi 
ad pingendum demandatam iam tot annis preteritis apponendam 
in dicta ecclesia maiori [***] quo usque in horam praesentem ab 
hac veneranda Fabrica pro pictura ipsius anchonae recepit circa 
scuta octocentum vel saltem restituat pecunias per eum habitas 
venerande fabrice».

Coll. AVFDMi, Ordinazioni capitolari, 23, ff. 24v-25r

Conti della Fabbrica del duomo con Barocci per il Sant’Ambrogio 
e l’imperatore Teodosio e il Compianto su Cristo morto e Santi
1611, 23 marzo

Commento
La Fabbrica del duomo di Milano emette un mandato di paga-
mento di 1600 lire imperiali a favore di Barocci per saldo dell’an-
cona con Sant’Ambrogio e l’imperatore Teodosio. Con l’occasione 
la Fabbrica chiede di scalare la cifra dal debito di 3180 lire impe-
riali che il pittore ha in sospeso e che così si riduce a 1580 lire già 
versategli per l’ancona dell’altare di San Giovanni Buono, ancora 
da compiere.